
 
 

Vytvořeno  3.11.2016 14:43:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.10.2016  
 
Investi ční priority v oblasti školství pro ú čely tvorby Strategického rámce 
Místního ak čního plánu ORP Ku řim na období 2016 - 2023 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - investiční priority  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Radě města Kuřimi jsou předkládány dlouhodobé investiční priority školských příspěvkových 
organizací pro období 2016 - 2023 a spolu s nimi i investiční priority města, které souvisí s jeho 
budoucím územním rozvojem. Tj. zejména s plánovaným zahájením I. etapy rozsáhlé bytové výstavby 
v lokalitě Záhoří (cca 2018 - 2019) vyvolávající potřebu dalšího rozšiřování kapacit školských zařízení 
v Kuřimi. 
Strategický rámec MAP ORP Kuřim (Místní akční plán obce s rozšířenou působností) bude 
projednáván Místní akční skupinou Brána Brněnska do konce října t. r. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   investiční priority v oblasti školství pro účely tvorby Strategického rámce 
Místního akčního plánu ORP Kuřim na období 2016 - 2023. 
 
Termín plnění: 30. 10. 2016 (KÚ) 
  

 
 
 



Cizí jazyk Přírodní vědy
Technické a 

řemeslné obory

Práce s digitál. 

Technologiemi

Rekonstrukce MŠ 

Zborovská
Celková rekonstrukce objektu. 21 000 000 1.9.2016 - 31. 8. 2020 NE NE ANO NE NE NE

Rekonstrukce 

elektroinstalace 

Projekt řeší rekonstrukci elektro instalace na MŠ 

Jungmannova,kpt. Jaroše,Zborovská.
1 000 000 1.7.2017 . 31.8.2020 NE NE ANO NE NE NE

Rekonstrukce kotelen
Projekt řeší rekonstrukci kotelen  na MŠ Zborovská a 

Jungmannova
1 000 000 1. 7. 2017 - 31.8. 2017 NE NE ANO NE NE NE

Rekonstrukce školních 

zahrad

Projekt  řeší rekonstrukci školních zahrad vybudování 

nových hřišť, pískovišť a herních prvků na MŠ 

Zborovská, Jungmannova, Komenského, Brněnská a 

kpt. Jaroše.

3 000 000 1. 7. 2017 - 31.8. 2017 NE NE ANO NE ANO NE

Oprava chodníku a 

plotu
Oprava chodníku a plotu MŠ Komenského, Zborovská. 500 000 1. 7. 2017 - 31.8. 2017 NE NE ANO NE ANO NE

Ekologická likvidace 

gastroodpadu

Ekologická likvidace gastroodpadu ze školní jídelny a 

jeho následné využití na pozemcích školy.
280 000 2018 NE ANO NE NE NE NE

Výstavba nové 

mateřské školy v 

lokalitě Záhoří

Výstavba nové čtyřtřídní mateřské školy v lokalitě 

Záhoří. Tato lokalita má být osídlena cca 3 tis. obyvateli. 
38 000 000 2020 - 2023 NE NE ANO NE ANO ANO

MŠ Zborovská - CELKEM 64 780 000 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy,školského 

zařízení 

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol *****

Podrobný popis projektu Očekávané celkové náklady na projekt v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu (od-

do)

Název projektu :

Identifikace školy, 

školského zařízení, či 

dalšího subjektu

Mateřská škola Kuřim

Zborovská 887

okres Brno-venkov

přízpěvková 

organizace

IČ: 70988293

RED IZO: 

IZO: 600109283



Zdravý životní styl - 

sport

Vybudování atletického běžeckého oválu, sektorů pro 

vrh koulí a skok vysoký a veřejnosti přístupné 

workoutové hřiště navazují představují II. etapu 

budování školního sportovního areálu. Součástí záměru 

je i výstavba sociálního zázemí hřiště, dopadové plochy 

u stávajících herních prvků apod.

1 800 000 2017 - 2023 NE NE NE NE ANO NE

IT technologie + 3D

Projekt bude reagovat na zvyšující se počet žáků, 

morální stáří výpočetní techniky, provázanost výuky 

cizích jazyků (multimédia) přírodních věd (digitální 

mikroskopy), technické výuky (3D tiskárny) a samotné 

vybavení výpočetní technikou (PC 30ks + periferie) 

1 500 000 2018 - 2023 ANO ANO ANO ANO NE NE

Relaxace - zdraví a 

rozvoj volnočasových 

aktivit školy i v době po 

vyučování

Vybudování relaxační zóny pro žáky školní družiny 

(navazuje na rozšíření výuky tělesné výchovy o jednu 

hodinu týdně) s akcentem na dostupnost relaxačních a 

pohybových aktivit pro děti zdravé i handicapované. 

Hřiště s umělým povrchem a možností využití i v zimním 

období (led) - herní prvky, venkovní učebna.  

2 000 000 2018 - 2023 NE NE NE NE ANO NE

Bezpečně do školy i ze 

školy

Projekt reaguje na vysokou frekvenci dopravy v okolí 

školy. Bude řešit, prostor před školní budovou 

vybudováním bezpečné zóny s bezpečnostními 

zpomalovacími prvky na vozovce, včetně parkovacích 

ploch pro rodiče. Dále bude řešit  novou přístupovou 

komunikaci mezi objekty školy pro žáky, parkovací 

plochy pro zaměstnance školy a bezbariérovost 

přístupu do areálu Otevřená. Projekt bude koncipován s 

akcentem na životní prostředí, včetně šetrného 

přístupu k otázce vod. 

6 000 000 2017 - 2023 NE NE NE NE ANO NE

Kultura stolování

Projekt je připravován s cílem snížit hlučnost školní 

jídelny osazením akustických prvků a využitím 

klimatizační technologie ve školní jídelně

1 100 000 2016 - 2023 NE NE NE NE NE NE

Ekologická likvidace 

gastroodpadu

Ekologická likvidace gastroodpadu ze školní jídelny a 

jeho následné využití na pozemcích školy.
280 000 2018-2019 NE ANO NE NE NE NE

120 000 

120 000 

Rekonstrukce podlahy 

tělocvičny

Tělocvična je využívána denně od 7,00 do 22,00. Za 

dobu své služby prošla podlaha třemi opravami, brošení 

-lakování. Kondice podlahy vyžaduje opětovné 

broušení, opětovný lak. Tloušťka palubek dovoluje toto 

broušení naposledy cena cca 200 000, životnost cca 5 

let. Následně bude nutné podlahu kompletně 

rekonstruovat.  

1 100 000 2021 - 2023 NE NE NE NE ANO NE

Minigolf corse

Projekt bude umožňovat rekreační fyzicky nenaročné 

sportovní vyžití - dvě etapy 6 + 6 drah. Materiál rám 

železo - dřevo travní koberec.

2018 - 2023

Základní škola Kuřim

Jungmannova 813 

okres Brno - venkov

příspěvková organizace

IČ: 70988285 

RED IZO: 600111059

IZO:  102191000 

NENE NE NE NE NE



Nástavba přístavby 

objektu školy - dvě 

patra, 8 učeben

Projekt koresponduje s výstavbou v nových lokalitách 

města s předpokládaným navýšením počtu obyvatel o 3 

- 3,5 tis. a s tím korespondujícím nárůstem dětí školou 

povinných. V realizované dostavbě je již počítáno s 

možností nástavby dvou dalších pater - 8 nových 

učeben.

50 000 000 2021 - 2023 ANO ANO ANO ANO ANO ANO

Rozšíření pavilonu školy 

na ulici Otevřená

Projekt souvisí s postupným nárůstem počtu žáku ve 

škole a tím i počtu žáků školní družiny. Areál na ulici 

Otevřená disponuje dostatečnou plochou, existencí 

inženýrských sítí i prostorem pro školní zahradu a 

relaxaci dětí ve školní družině - 6 nových oddělení

20 000 000 2021 - 2023 NE NE NE NE ANO ANO

ZŠ Jungmannova - CELKEM 84 020 000 

Výměny okenních 

parapetů

Projekt řeší kompletní výměnu parapetů ve třídách a 

kabinetech v hlavní budově Tyršova. Zároveň bude 

zvýšena pasivní bezpečnost žáků

250 000 1.7.2017 - 15. 8. 2017 NE NE Ano NE NE NE

Rekonstrukce sociálního 

zařízení v kabinetech TV

Projekt řeší renovaci sociálních zařízení v tělocvičných 

kabinetech vyučujících. Jedná se o kompletní výměnu a 

modernizaci sprchových koutů včetně umyvadel a WC 

včetně obkladů.

100 000 1.7.2018 - 31. 8. 2017 NE NE ANO NE NE NE

Vybudování nové 

počítačové učebny

Projekt bude řešit přebudování jedné počítačové 

učebny na kmenovou se současnou modernizací druhé 

poč. učebny. včetně vybavení třídy (lavice, židle, skříně, 

el. rozvody.

1 500 000 1. 7. 2017 - 31.8. 2019 NE NE ANO Ano NE NE

Vybudování učebny 

dílen

Projekt bude řešit přebudování učebny, kterou má 

dočasně v pronájmu MŠ na učebnu technických prací 

včetně vybavení nábytkem a nářadím

1 500 000 2020 - 2022 NE NE ANO NE Ano NE

Výměna osvětlení v 

učebnách

Kompletní výměnu osvětlení učeben dojde ke 

zkvalitnění podmínek pro výuku. Odstraní se "hlučnost" 

stávajících těles a zároveň touto výměnou dojde k 

výrazné úspoře energií.

1 200 000  2016 - 2020 NE NE ANO NE NE NE



Přístavba šatny pro 

venkovní hřiště

Projekt řeší kompletní vybudování dvou šaten včetně 

sociálního zařízení při venkovních hřištích (sumělým 

povrchem a antukové)

1 000 000 2018 -2020 NE NE ANO NE NE NE

Výměna nábytku v 

kabinetech na obou 

budovách

Projekt řeší kompletní obměnu nábytku v kabinetech - 

starý pochází z roku 1989, je značně poničen a málo 

funkční. 

1 500 000 1.7.2018 -23. 8. 2020 NE NE ANO NE NE NE

Renovace šaten

Postupná renovace - výměna šatních kójí za šatní 

skříňky sleduje zvýšení komfortu a bezpečného uložení 

osobních věcí

500 000 1. 7. 2017 - 30.7. 2019 NE NE ANO NE NE NE

Výměna podlahových 

krytin

Postupná výměna podlahové krytiny (PVC) v 15 

učebnách. Zároveň dojde k vyrovnání některých 

nerovností povrchu - zvýšení bezpečnosti pro žáky.

900 000 1. 7. 2017 - 30. 7. 2020 NE NE ANO NE NE NE

Stropní podhledy

Projekt bude řešit výměnu stropních podhledů 

současně se zabudovaným osvětlením se zvýší i 

bezpečnost při přesunech žáků v přízemí budovy 

Tyršova

500 000 1. 3. 2017 - 30. 7. 2017 NE NE ANO NE NE NE

Nové obložení budovy 

Komenského

Projekt řeší závěsnou obkladovou dlažbu na soklu 

budovy Komenského. Zároveˇse zvýší bezpečnost
1 500 000 1. 7. 2020 - 25. 8. 2020 NE NE ANO NE NE NE

Výměna obkladu 

tělocvičen - Tyršova

Projekt řeší kompletní výměnu dřevěného obložení stěn 

dvou tělocvičen na budově Tyršova. Vzhledem k 

opotřebení stávajícího obložení vyřeší nové obložení i 

zvýšenou bezpečnost žáků

300 000 1. 7. 2018 - 30. 7. 2018 NE NE ANO NE NE NE

Uzavření vstupu do 

školy přes zubní 

ordinaci

Projekt řeší obezdění vstupního prostoru do budovy 

školy - úspora energií + bezbariérovost.
70 000 1.9. - 30.11.2016 NE NE ANO NE ANO NE

Zbudování výtahu na 

budově Tyršova

Projekt řeší bezbariérovost budovy. Zároveň budou 

zajištěny kvalitní podmínky pro přijetí žáků s tělesným 

handicapem.

1 000 000 1.7. 2020 - 25. 8. 2020 NE NE ANO NE ANO NE

Zbudování 

schodišťovéhu výtahu 

žáků na budově 

Komenského

Projekt řeší bezbariérovost budovy. Zároveň budou 

zajištěny kvalitní podmínky pro přijetí žáků s tělesným 

handicapem.

300 000 1.7. - 25.8. 2018 NE NE ANO ANO ANO NE

Ekologická likvidace 

gastroodpadu

Ekologická likvidace gastroodpadu ze školní jídelny a 

jeho následné využití na pozemcích školy.
280 000 2018-2019 NE ANO NE NE NE NE

Nástavba ZŠ Tyršova

Záměr nástavby a rozšíření objektu o 1 patro (8-10 

učeben) řeší rozšíření kapacit v souvislosti s plánovanou 

výstavbou v lokalitě Kuřim - Záhoří

50 000 000 2021-2023 ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ZŠ Tyršova - CELKEM 62 400 000 

Školské příspěvkové organizace ve městě Kuřimi - 

CELKEM
211 200 000 

Základní škola Kuřim 

Tyršova 1255

okres Brno-venkov 

příspěvková 

organizace

IČ:   49457888

RED IZO: 600110494

IZO: 102191018


	__KNS__0
	__KNS__1

